Vakıfların, yıllık olarak hazırlanan muhasebe kayıtları tasdik
edilerek, merkeze havale edilmiştir.

Vakıfların yıllara göre gelir-gider durumu ile borç ve gelir fazlasının kayde-
dildiği yıllık muhasebe kayıtları şöyledir:

Tablo 1. Ebu Medyen Vakfı Mali Durumu,
1272-1317/1855-1900 (kuruş/para)23

No Yıl Gelir Gider Bâkî (Kalan)

1 1272/ 1855-1856 13.726 16.023 ,17 2.297,17 (Borç)

2 1275/1858-1859 17.675 27.614 ,20 9.939,2 (Borç)

3 1276/1859-1860 28.453 25.796 2.657 (Fazla)

4 1288/1871-1872 37.679 ,10 32.040 ,05 5.639 ,05 (Fazla)

5 1293/1876 90.136 ,32 57.893 ,10 32.243 ,22 (Fazla)

6 1295/1878 51.946 43.754, 25 8.191 ,15 (Fazla)

7 1316/1898-1899 59.726 60.542, 22 816, 22 (Borç)

8 1317/1899-1900 72.083, 10 1.306 ,20 1.222 (Borç)

Buna göre vakıf gelirleri yıllar içerisinde artarak 1293/1876 yılında en yük-
sek seviyeye ulaşmış, sonraki yıl düşmekle birlikte kısmi artışlar devam etmiştir.
Vakfın en fazla gelir fazlasına sahip olduğu yıl da yine 1293/1876 yılı olmuş-
tur. Kayıtların dördünde vakıf borçlu olarak kaydedilmişken, dördünde de gelir
fazlası yazılmıştır. Yüzyıl sonuna gelindiğinde ise vakıf, cari yılı borçlu olarak
kapatmıştır.

Vakfın Gelirleri
Muhasebe kayıtlarındaki ilk kayıt vakfın gelirlerini içermektedir. Vakfın top-

lam geliri cari yılda beklenen gelir ile önceki yıla ait vakfın eski mütevellisinde
kalan bakiyeden oluşmaktadır.

Tablo 2’de görüleceği üzere vakfın 1272/1855-1856 yılı muhasebe dönemin-
de toplam geliri 13.726 kuruştur.

23 Bahse konu dosyada yaklaşık 76 belge bulunmaktadır. Vakfa ait muhasebe kayıtları da karışık
bir şekilde ilgili dosyada muhafaza edilmiştir. Bkz.

Gazze’de bulunan musakkafât gelirleri 4 dükkân ve 3 ev olacak şekilde 1296
yılı başlangıcından 1317 yılı sonuna kadar olan dönemi topluca kaydedilmiştir.
Buna göre 4 dükkânın geliri 10.724 kuruş 35 para olurken, 3 evin toplam geliri
8.486 kuruş 10 para olmuştur. Buna karşılık örneğin 1293/1876 yılında Gazze’de
bulunan dört dükkânın kira geliri 197 kuruş olmuşken, evlerin geliri 275 kuruş
olagelmiş idi. 1317 yılında Gazze’de bulunan musakkafâtın gelirlerinin yaklaşık
21 yıllık toplu bir şekilde kaydedilmesi vakıf gelirlerinin ilgili cari yılda oldukça
artmasına vesile olduğu görülmüştür.